
    
 

1 
 
 

DOM nº 1959, ano 46, de 09 de dezembro de 2024  
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0626/2024 
Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50625-7 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado MARIA DAS GRAÇAS ELIAS 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2025 
Valor 429,01 
 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0627/2024 
Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50612-5 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado MARIA DE JESUS ALVES DO 
NASCIMENTO 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2025 
Valor 429,01 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 

Nº do Contrato:0628/2024 
Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50620-6 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado CINDY SHIRLEY FERREIRA DE OLIVEIRA 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2025 
Valor 429,01 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0630/2024 
Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50613-3 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado SEVERINA BRAZ DOS SANTOS 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2025 
Valor 429,01 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0632/2024 
Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50614-1 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado MARIA IVONEIDA DA SILVA 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2025 



    
 

2 
 
 

DOM nº 1959, ano 46, de 09 de dezembro de 2024  
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Valor 429,01 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0633/2024 
Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50622-2 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado RAMONA HENRIQUE DOS SANTOS 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2025 
Valor 429,01 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0634/2024 
Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50621-4 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado FRANCISCA ANDRE DA SILVA 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2025 
Valor 429,01 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0635/2024 

Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50626-5 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado MARIA APARECIDA DA SILVA 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2025 
Valor 429,01 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0636/2024 
Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50615-0 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado MARIA APARECIDA DE ARAUJO LIMA 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2025 
Valor 429,01 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0637/2024 
Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50616-8 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado AILMA MARTINS DE SOUSA 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2025 



    
 

3 
 
 

DOM nº 1959, ano 46, de 09 de dezembro de 2024  
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Valor 429,01 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0638/2024 
Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50623-1 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado JOSEFA MARIA DA SILVA 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2024 
Valor 429,01 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0639/2024 
Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50627-3 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado MARIA LUCILIA MARINHO DE SOUSA 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2025 
Valor 429,01 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0640/2024 
Processo Nº: 0430/2024 

Registro CGM Nº 24-50617-6 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado MARINALVA MARIA DA SILVA 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2025 
Valor 429,01 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0642/2024 
Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50628-1 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado AILTON ALVES DE LIMA 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2025 
Valor 429,01 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0643/2024 
Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50618-4 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado IRANILDA ALVES DA SILVA 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2025 



    
 

4 
 
 

DOM nº 1959, ano 46, de 09 de dezembro de 2024  
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Valor 429,01 
 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0644/2024 
Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50609-5 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado LUCIANA FREIRE DE ASSIS 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2025 
Valor 429,01 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0645/2024 
Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50619-2 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado MARIZA COSME DO NASCIMENTO 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2025 
Valor 429,01 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0646/2024 

Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50611-7 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado DIONE MARIA DA SILVA 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2025 
Valor 429,01 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0647/2024 
Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50629-0 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado ROBSON FERREIRA DA SILVA 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2024 
Valor 6.000,00 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0648/2024 
Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50610-9 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado JOSILENE BARBOSA DA SILVA 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 31/12/2024 



    
 

5 
 
 

DOM nº 1959, ano 46, de 09 de dezembro de 2024  
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Valor 6.000,00 
 

 
JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 

SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0649/2024 
Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50630-3 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado RAFAELA HENRIQUE DOS SANTOS 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2025 
Valor 19.069,15 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0662/2024 
Processo Nº: 0430/2024 
Registro CGM Nº 24-50624-9 
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Contratado ASSOCIAÇÃO CRIATIVA, CULTURAL E 
TURISTICA DE DONA INÊS/PB - CRICUTUDI 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0004/2024 
Objeto Contratação de artistas locais através do Edital de 
credenciamento projetos culturais n°003/2024 - Lei Aldir 
Blanc 2 
Assinatura 29/11/2024 
Vigência 29/11/2024 A 29/01/2025 
Valor 25.000,00 
 
 

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO 


